Sang Hyang guru pertama menciptakan gong untuk memanggil para dewa. Untuk
pesan yang lebih spesifik kemudian menciptakan dua gong, akhirnya terbentuk set gamelan.

Pembahasan

Alat musik gamelan diduga sudah dikenal di Jawa sejak tahun 326 Saka ( 404 masehi) , dan
penggambaran permainan gamelan masa itu ada di relief Candi Borobudur dan Candi Prambanan.
Gamelan adalah alat musik tradisional yang sering ditemui di berbagai daerah di Indonesia, seperti
misalnya di Jawa, Bali, Madura, dan Lombok. Istilah gamelan Jawa mengacu secara umum kepada
gamelan di Jawa Tengah.